ТАЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

   26.02.2013 г                                    с. Таяты                         № 86-Р
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборных должностных лиц  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе   и  муниципальных служащих администрации Таятского сельсовета, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на сайте  администрации Каратузского района
В соответствии с пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», в соответствии с Уставом Муниципального образования «Таятский сельсовет», Таятский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборных должностных лиц  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и  муниципальных служащих администрации Таятского сельского Совета депутатов, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на сайте  администрации Каратузского района согласно приложению.
       2. Считать утратившими силу Постановление главы Таятского сельсовета   от 11.01.2012 № 1-1П «О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

        3.Опубликовать решение в газете «Таятский вестник»

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  газете «Таятский вестник».

Глава сельсовета  -

Председатель сельского

Совета депутатов                                                                   Ф.П.Иванов

Приложение

к Решению

Таятского сельскогоСовета депутатов

от 2013 г. N 86-Р
Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборных должностных лиц  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и  муниципальных служащих администрации Таятского сельсовета, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на сайте  администрации Каратузского района

1. Настоящий Порядок регулирует размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборных должностных лиц  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и  муниципальных служащих администрации Таятского сельсовета, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на сайте  администрации Каратузского района (далее - официальный сайт).
2. На официальном сайте размещаются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборных должностных лиц  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и  муниципальных служащих администрации Таятского сельсовета, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
Лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, представляют свое согласие на обработку, в том числе на размещение в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (сети Интернет) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
3. В размещаемой на официальном сайте информации запрещается указывать:

- иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка);

- данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации должностных лиц;

- данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в их пользовании;

- информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 1 января по 31 декабря), представляют в кадровую службу администрации Каратузского района сведения о доходах по формам, установленным Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 559.
5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, размещают на официальном сайте  в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
6. В случае если лицами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, представлены уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, эти сведения подлежат размещению на официальном сайте не позднее 3 дней со дня представления уточненных сведений.